


Prohlašuji, že jsem svou diplomovou práci vypracovala samostatně. Nemám 
závažný důvod proti užití tohoto školního díla ve smyslu §60 Zákona 121/2000 

Sd., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon)

V Praze dne 19.5.2019



OBSAH:

ŮVOD
         ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ   
         OBSAH
         ZADÁNÍ   
         ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACE

URBANISTICKÁ ČÁST
         PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
         ARCH. SITUACE AREÁLU  
         ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
         PŮDORYSY 
         ŘEZY
         POHLEDY
         KOMPLEXNÍ ŘEZ
         VIZUALIZACE

KONSTRUKČNÍ ČÁST
         PRŮVODNÍ ZPRÁVA   
         SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
         PŮDORYS  
         ŘEZ
         DETAILY
         

TECHNICKÁ ČÁST
         TECHNICKÁ ZPRÁVA 
         KOORDINAČNÍ SITUACE
         KONCEPČNÍ SCHÉMA  

         

STATICKÁ ČÁST
         BZK ČÁST
               STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRŮZKUM

         ODK ČÁST
               NÁVRH OCELOVÉ LÁVKY

         PODĚKOVÁNÍ

                         

  

   
         1
         2
         3
         4

         

            
         6-9

          11  
         12

         13-15 
         16-17
         18-19

      20   
22-31

         33  
         33-37

         38
39

         40-41      

 
         43-46

47
48   

         

         

 

            50-53
      

     

            55-57

58
               

          

2



3



4

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název diplomové práce:                                                               Konverze bývalé vodárny v Karlových Varech

Jméno a přijmení studenta:                                                           Bc. Dagmar Janů

Vedoucí diplomové práce:                                                           doc. Ing. arch. Patrik Kotas

Konzultant  za katedru konstrukcí pozemních staveb:                Ing. Martin Vonka, Ph.D.

Konzultant  za katedru technických zařízení budov:                   Ing. Zuzana Veverková, Ph.D.

Konzultant  za katedru ocelových a dřevěných konstrukcí:      doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš

Konzultant  za katedru betonových a zděných konstrukcí:        Ing. Josef Novák, Ph.D.

ANOTACE
Předmětem diplomové práce je konverze souboru vybraných objektů v areálu bývalé vodárny v Karlových Varech.               
Zahrnuje i revitalizaci veřejných prostorů nejbližšího okolí a břehu řeky Ohře. Hlavní myšlenka spočívá v propojen  lázeňského 
centra s centrem městským, využití potenciálu místa a vytvoření volnočasového areálu pro obyvatele města. Práce            
navazuje na urbanistický koncept předdiplomního projektu území od Tuhnické vodárny k Dolnímu nádraží Nové urbanistické 
řešení zpřístupňuje areál široké veřejnosti s přímou pěší návazností k lázeňskému centru a umožňuje znovu využít chátrající areál. 

ANNOTATION 
The subject of the Thesis is the conversion of a complex of selected objects in the former waterworks area in Karlovy 
Vary. It also includes the revitalization of public areas in the vicinity and of the Ohře riverbanks. The main idea is based 
on the connection of the spa center with the city center, making use of the potential of the place and creating a 
leisure area for the city inhabitants. The work extends the urbanistic concept of the previous project concerning the area 
between the Tuhnice waterworks and the Dolní nádraží station. The new urbanistic solution makes the area accessible 
to the general public with a direct pedestrian route to the spa center, and it enables the reuse of the dilapidated area. 



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část 5

URBANISTICKÁ ČÁST
předdiplomní projekt



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část PŘEDDIPLOM 6



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část PŘEDDIPLOM 7



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část FOTKY SOUČASNÉHO STAVU 8



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část VIZE NÁVRHU 9



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část 10

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST        



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část ARCHITEKTONICKÁ SITUACE AREÁLU_ M1:750 11

LEG
EN

D
A

:

0,000 = 375 m
. n. m

.

Vypracovala:
Konzultant:

Školní rok:

ČVUT

Č
íslo výkresu:

M
eřítko:

Fakulta stavební1:500

D
agm

ar Janů
Ing. Zuzana V

everková, Ph.D
.

2018/ 2019

Předm
ět:

N
ázev úlohy:

N
ázev výkresu: D

iplom
ová práce                 129D

PM

K
O

N
V

ER
ZE BÝ

V
A

LÉ V
O

D
Á

R
N

Y
 V

 K
A

R
LO

V
Ý

C
H

 V
A

R
EC

H

K
O

O
R

D
IN

A
Č

N
Í SITU

A
C

E

V
O

D
O

V
O

D

PLY
N

 STŘED
O

TLA
K

K
A

N
A

LIZA
CE SPLA

ŠK
O

V
Á

ELEK
TRO

 N
N

 PO
D

ZEM
N

Í

ZÁ
JM

O
V

Ý
 O

BJEK
T

V
STU

P D
O

 O
BJEK

TU

V
ZRO

STLÁ
 ZELEŃ

STA
V

EBN
Í O

BJEK
TY



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část ARCHITEKTONICKÁ SITUACE_ M1:400 12

LEGENDA:

0,000 = 375 m. n. m.

Vypracovala: Konzultant: Školní rok:

ČVUT

Číslo výkresu:

Meřítko:

Fakulta stavební

1:500

Dagmar Janů Ing. Zuzana Veverková, Ph.D. 2018/ 2019

Předmět:

Název úlohy:

Název výkresu:

Diplomová práce                 129DPM

KONVERZE BÝVALÉ VODÁRNY V KARLOVÝCH VARECH

KOORDINAČNÍ SITUACE

VODOVOD

PLYN STŘEDOTLAK

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

ELEKTRO NN PODZEMNÍ

ZÁJMOVÝ OBJEKT

VSTUP DO OBJEKTU

VZROSTLÁ ZELEŃ

STAVEBNÍ OBJEKTY



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část 1NP_ M1:350 13

LEGENDA:

0,000 = 375 m. n. m.

Vypracovala: Konzultant: Školní rok:

ČVUT

Číslo výkresu:

Meřítko:

Fakulta stavební

1:500

Dagmar Janů Ing. Zuzana Veverková, Ph.D. 2018/ 2019

Předmět:

Název úlohy:

Název výkresu:

Diplomová práce                 129DPM

KONVERZE BÝVALÉ VODÁRNY V KARLOVÝCH VARECH

KOORDINAČNÍ SITUACE

VODOVOD

PLYN STŘEDOTLAK

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

ELEKTRO NN PODZEMNÍ

ZÁJMOVÝ OBJEKT

VSTUP DO OBJEKTU

VZROSTLÁ ZELEŃ

STAVEBNÍ OBJEKTY



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část 2NP_ M1:350 14

LEGENDA:

0,000 = 375 m. n. m.

Vypracovala: Konzultant: Školní rok:

ČVUT

Číslo výkresu:

Meřítko:

Fakulta stavební

1:500

Dagmar Janů Ing. Zuzana Veverková, Ph.D. 2018/ 2019

Předmět:

Název úlohy:

Název výkresu:

Diplomová práce                 129DPM

KONVERZE BÝVALÉ VODÁRNY V KARLOVÝCH VARECH

KOORDINAČNÍ SITUACE

VODOVOD

PLYN STŘEDOTLAK

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

ELEKTRO NN PODZEMNÍ

ZÁJMOVÝ OBJEKT

VSTUP DO OBJEKTU

VZROSTLÁ ZELEŃ

STAVEBNÍ OBJEKTY



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část 1PP_ M1:350 15

LEGENDA:

0,000 = 375 m. n. m.

Vypracovala: Konzultant: Školní rok:

ČVUT

Číslo výkresu:

Meřítko:

Fakulta stavební

1:500

Dagmar Janů Ing. Zuzana Veverková, Ph.D. 2018/ 2019

Předmět:

Název úlohy:

Název výkresu:

Diplomová práce                 129DPM

KONVERZE BÝVALÉ VODÁRNY V KARLOVÝCH VARECH

KOORDINAČNÍ SITUACE

VODOVOD

PLYN STŘEDOTLAK

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

ELEKTRO NN PODZEMNÍ

ZÁJMOVÝ OBJEKT

VSTUP DO OBJEKTU

VZROSTLÁ ZELEŃ

STAVEBNÍ OBJEKTY



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část PODÉLNÝ ŘEZ_ M1:350 16



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část PŘÍČNÝ ŘEZ_ M1:350 17



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část POHLEDY_ M1:350 18

západ východ

jih

sever



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část POHLEDY_ M1:200 19

západ

východ

jih

sever



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část KOMPLEXNÍ ŘEZ_ VERTIKÁLNÍ ZAHRADA_ M1:50 20



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část VERTIKÁLNÍ ZAHRADA_ VEGETACE 21

LIKO-S, a.s., hhps://www.zivestavby.cz/files/3efcff5e2723e5f927c180f214c26a26.pdf



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část VIZUALIZACE 22



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část VIZUALIZACE 23



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část INTERIÉR TECHMÁNIE 24



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část INTERIÉR TECHMÁNIE 25



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část INTERIÉR KAVÁRNA- KLUB 26

PODLAHA: LAMINÁT
                            QUICK STEP
                            IMPRESSIVE
                            DUB HOBLOVANÝ ŠEDOHNĚDÝ
                            IM1850

                  : DLAŽBA
                            MARAZZI
                            CLAYS HEXAGON
                            LAVA
                            M.MM5P

OSVĚTLENÍ: LED ŽÁROVKA
                               IDEAL LUX
                               E27   4W
                               GLOBO 151724

STOLY: JÍDELNÍ STŮL
                  TON
                  YONOH
                  STŮL HEXAGON 
                  421 640
                  421 641

KŘESLA: DVOJKŘESLO
                      TON
                      LIME STUDIO
                      DOWEL 
                      363 394
                     

ŽIDLE: BAROVÁ ŽIDLE
                 TON
                 ČÍSLO 14
                 311 134
                     

BAROVÁ ŽIDLE
TON
R&D TON
IRONICA
311 115
                     

ŽIDLE
TON
ČÍSLO 14
311 014
                     

ŽIDLE
TON
R&D TON
IRONICA
311 035
                     

                KŘESLO
                      TON
                      LIME STUDIO
                      DOWEL 
                      363 392
                     



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část INTERIÉR KAVÁRNA- KLUB 27



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část INTERIÉR KAVÁRNA- KLUB 28



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část ÁTRIUM 29



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část BŘEH ŘEKY OHŘE 30



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část BŘEH ŘEKY OHŘE 31



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část 32

KONSTRUKČNÍ ČÁST_ KP



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část PRŮVODNÍ ZPRÁVA_ SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 33

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
          A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
Název stavby: Konverze bývalé vodárny v Karlových Varech 
 
Místo stavby: Plzeňská- Západní 
 
Č.parcel:  167/1, 167/26, 167/27, 171, 172/1 
 
Katastrální území: Karlovy Vary (663433) 
 
Předmětem projektové dokumentace: Revitalizace a konverze bývalého areálu vodárny v Karlových Varech 
 
Stavebník:   Fakulta stavební ČVUT, katedra architektury 
                        Thákurova 7/2077, 166 29 Praha 6- Dejvice 
 
Autor projektu: Bc. Dagmar Janů 
 
Stavební objekty:  A – infocentrum, restaurace A administrativa 
                                 B – techmánie, dětský koutek 
                                 C – techmánie 
                                 D – kavárna/ klub 
 
 
A.1.1. SPECIÁLNÍ PRŮZKUMY A STUDIE 
 
PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT: Dagmar Janů 
 
         A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
 
a)    Vlastní fotodokumentace 
b)   Fotografická dokumentace původního stavu objektu 
c)    Katastrální mapa CUZK 
d)    Předdiplomní projekt 
e)    Platné zákony, normy a vyhlášky 
f)   Výkresová dokumentace původního stavu objektu 
 
         A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ 
 
A.3.1. ROZSAH ÚZEMÍ, DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ 
 
Stavby se nacházejí v areálu bývalé vodárny v Karlových Varech. Tento areál byl v rámci předdiplomního projektu zpracován 
v rozsahu urbanistické studie celé oblasti od Dolního nádraží po areál Tuhnické vodárny, která slouží jako podklad pro návrh 
konverze a dostaveb nových objektů. Dnes jsou využívané pouze 2 objekty, které jsou určené k demolici a majitelům objektů 
budou zajištěny nové prostory, zbytek areálu je uzavřen veřejnosti a obydlen bezdomovci 
 
 
 
 

A.3.2. ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ 
 
Areál zasahuje do záplavového území 100-leté vody, avšak je potřeba vypracovat nová studie, protože toto měření již není 
aktuální, kvůli rozsáhlým okolním stavebním zásahům. Budovy Jewelly a nové čerpací stanice jsou kulturní památkou. 
 
A.3.3. SEZNAM DOTČENÝCH POZEMKŮ 
 

Parc. č. Vlastník/ svěřený správce Výměra [m2] Způsob využití Druh pozemku 

167/1 Statutární město Karlovy Vary 17162 Jiná plocha Ostatní plochy 

167/26 Statutární město Karlovy Vary 1605 Jiná stavba Zastavěná plocha a nádvoří 

167/27 Statutární město Karlovy Vary 593 Jiná stavba Zastavěná plocha a nádvoří 

171 Statutární město Karlovy Vary 313 Garáž Zastavěná plocha a nádvoří 

172/1 Statutární město Karlovy Vary 599 Jiná stavba Zastavěná plocha a nádvoří 

 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
          B.1.POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

 
a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované 
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území 
Pozemek se nachází na rovinném terénu v Karlových Varech v městské části Tuhnice. Přístup na pozemek je umožněn z ulice 
Západní a Plzeňská. K pozemku je přivedena voda, kanalizace, plyn i elektrický proud. Jedná se o bývalý areál vodárny pro 
město Karlovy Vary. Momentálně není areál využit 
 
b)  Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní 
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem 
Dle územního plánu je území označeno jako plochy smíšené obytné- městské. V rámci předdiplomního projektu došlo 
k částečné změně využití na parcelách 167/27 a 171 k území pro sport a kulturu 
 
c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu 
využívání stavby 
Nedochází k rozporu s územně plánovací dokumentací 
 
d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území. 
Obecné požadavky na využití území jsou splněny 
 
e)   Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů 
Není problém diplomové práce 
 
 



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 34

f) .
  100- . Nu vypracovat podrobnou studii a 

navrhnout   kor  

g)  
 

h)  
Dojde k   

i)
) 

 

j)  
K  

 

k)  
 

 

B.2.1.    
a)

 konve  

b)  
Objekty v

 

c)  
 

d)
 

 

e) - 
 

 

f) -
 

 
g)  

 

 

B.2.2.    
a)    Urbanismus -  

 bylo urbanisticky   

 
 
b)       

 
 
B.2.3.   , TECHNOLOGIE  

 
 

 

podlahy. 

 

 
 
B.2.4.    

. 
 
B.2.5.    

 . 
 



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 35

B.2.6.    

 

a)  

JEWELLY v  
prostor 

: i nadzemn  mi  jewelly 
le z dokumentace a nejasnosti podoby 

 

:  d le z 
 

:  
 

b  

JEWELLY: Podle dokumentace z roku 1909  s 
 

  

: Podle dokumentace z roku 1956  s 
 

  
u  

zahrady.

: podle dokumentace z roku 1906  s  
 

 

:  
 cihel. Na u jsou v hale  

 

Z  -300 mm. Ornice bude v 
 

  
 

 Je 
ell

tam nelze v jsou stavu v  
 
 

 nov :  ty
 

  
1200  
 

 

 
 

  
 

 

 deformace). 
  

B.2.7.    
 
a)   

 
- voda 

 
: svo  

 
 
b)  
 
KANALIZACE 

  
 

 
 

 
 

  

  
 
 



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 36

 

odp   
  

 

  
  

 
VODOVOD

 1. NP objektu hned za vstupem 
vodovodu do objektu.  
V techni  

 

 
. V 

 a VZT 

 
  

 305 

B.2.8  

 

B.2.9  ENERGIEMI 

a)  

-2 
.

b)  
 

B.2.10.   

 

  souladu platn
 

 

 
V  souladu s 

 
s dan hned za vstupem vodovodu do objekt .  

 
   383/2001 Sb., 

o   
legislativou v oblasti ochrany vod.  
Povinnosti stanove   
odpadu). 

 
 
B.2.11  
 

 
 

 

 
v  

 
 

 
 oblasti s    

 

 
V  
 
 
e)     protipov  

 

 

f)       vliv  
bu 

 

 

          B.3.  
 
a)      

 

 

b)      
 

           
 

 
 



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 37

 
V   

c)     Doprava v klidu 

 
 

 
  

Admin. budova 1 35m2 235 7 
T 1  969 20 

 1  10 2 
Restaurace 1 5m2 (plocha pro hosty) 160 32 

1 5m2 (plocha pro hosty) 141 29 

   90 
 Redukce 

 
 0,8 

   72 

d)      
  

 

 
 

 

 
korunou a se stromy s  

c)  
 

 

  
A, resp. v 

 

 
 

 . 
 
Vlivy na krajinu: 

   
 

  
  

 
 

Nedojde k  
V  
 

 
  

ani k  
 

 
 

 

 
 
Nav  

  
 

         B.7.OCHRANA OBYVATELSTVA 
z hlediska ochrany obyvatelstva 

 

          
 

 

 

Ta je 

rakteru.  
 
         B.9.  

 

 
 
V 9.5.2019                                                                                                                                            



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část VERTIKÁLNÍ ZAHRADA_ PŮDORYS 38

AB1.01

B1.01

B1.02

B1.03

B1.05

B1.04

B1.20 B1.16

B1.21

B1.15

B1.19 B1.18 B1.17

B1.14

P
1

O1

O1

O2 O2 O2 O2

L
2

P
3

L
3

P
3

L
3

L
3

L
3

P
3

P
3

P
3

+0,100

(2100)

(2100)

(2100)

(2100)

(2100) (2100)

(2100)

(2100)

A
A

´

Cihla plná

Tepelná izolace

Vertikální zahrada

Vypracovala: Konzultant: Školní rok:

ČVUT

Číslo výkresu:

Meřítko:

Fakulta stavební

1:50

Dagmar Janů Ing. Martin Vonka, Ph.D. 2018/ 2019

Předmět:

Název úlohy:

Název výkresu:

Diplomová práce                 129DPM

KONVERZE BÝVALÉ VODÁRNY V KARLOVÝCH VARECH

Půdorys 1NP_ výřez

AB1.01     ATRIUM                      85,84      DLAŽBA                 SKLO                                                                    SKLO

B1.01        ZÁDVEŘÍ                    14,29      LAMINÁT                   OMÍTKA                                                              OMÍTKA

B1.02        HERNA                         46,5        LAMINÁT                  OMÍTKA                                                               OMÍTKA

B1.03        ZÁDVEŘÍ                  5,98        KR. DLAŽBA                   OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM      OMÍTKA

B1.04        WC                                  1,7          KR. DLAŽBA                   OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM      OMÍTKA

B1.05        WC                               1,76        KR. DLAŽBA                   OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM      OMÍTKA

B1.14        VÝSTAVNÍ SÁL     239,56    LAMINÁT                   OMÍTKA                                                              OMÍTKA

B1.15        SCHODIŠTĚ            34,04      LAMINÁT                  OMÍTKA                                                              OMÍTKA

B1.16        CHODBA                     8,18        KR. DLAŽBA            OMÍTKA                                                              OMÍTKA

B1.17        ZÁDVEŘÍ                   6,26         KR. DLAŽBA                  OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM      OMÍTKA

B1.18        WC                               1,53         KR. DLAŽBA                  OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM      OMÍTKA

B1.19        WC                               1,53         KR. DLAŽBA                  OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM      OMÍTKA

B1.20        ZÁDVEŘÍ                 7,02         KR. DLAŽBA                  OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM      OMÍTKA

B1.21        WC                               1,89         KR. DLAŽBA                  OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM      OMÍTKA

Č.M.      NÁZEV MÍSTNOSTI    M2         PODLAHA      STĚNY                                STROP

LEGENDA MATERIÁLŮ:

LEGENDA MÍSTNOSTÍ:



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část VERTIKÁLNÍ ZAHRADA_ ŘEZ 39

made by Frank®

made by Frank®

made by Frank®

made by Frank®

Střešní žebírkové panely

Cihla plná

Železobeton

Rostlý terén

Pískový podsyp

Tepelná izolace

Extrudovaný polystyren

Vypracovala: Konzultant: Školní rok:

ČVUT

Číslo výkresu:

Meřítko:

Fakulta stavební

1:50

Dagmar Janů Ing. Martin Vonka, Ph.D. 2018/ 2019

Předmět:

Název úlohy:

Název výkresu:

Diplomová práce                 129DPM

KONVERZE BÝVALÉ VODÁRNY V KARLOVÝCH VARECH

Řez A-A´

LEGENDA MATERIÁLŮ:



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část VERTIKÁLNÍ ZAHRADA_ DETAIL 40

žlab

klempířské lemování

made by Frank®

perforovaný hliníkový plech (
zábrana proti vniknutí hmyzu do
vzdochové mezery

okenní lištavodotěsná
parotěsná izolační páska

koš s vegetací

ocelová ztužijící lanka

žlab, spád 1%
žlabový hák

izolační

perforovaný hliníkový plech
(zábrana proti vniknutí hmyzu do
vzdochové mezery)

chemická kotva

dřevěný hranol

závitová tyč

úhelník tvaru L

páska

Střešní žebírkové panely

Cihla plná

Železobeton

Tepelná izolace

Extrudovaný polystyren

Vypracovala: Konzultant: Školní rok:

ČVUT

Číslo výkresu:

Meřítko:

Fakulta stavební

1:10

Dagmar Janů Ing. Martin Vonka, Ph.D. 2018/ 2019

Předmět:

Název úlohy:

Název výkresu:

Diplomová práce                 129DPM

KONVERZE BÝVALÉ VODÁRNY V KARLOVÝCH VARECH

DETAIL 3, 4 - NADPRAŽÍ, OKAP

LEGENDA MATERIÁLŮ:



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část VERTIKÁLNÍ ZAHRADA DETAIL 41

vnější parapet

závlaha

koš s vegetací

upevňovací prvek
systému - kotva

žlab
nerez. plech tl.4mm
spád 1,5%

klempířské lemování
nerez. plech tl. 2mm

koš s vegetací

dlažba

kotevní prvek

nerezový vrut s podložkou

přívod vzduchu

5%
made by Frank®

parotěsná izolační páska

vnitřní parapet
perforovaný hliníkový plech
( zábrana proti vniknutí hmyzu do
vzdochové mezery)

ocelová ztužijící lanka

5%

vodotěsná
izolační páska

Cihla plná

Železobeton

Rostlý terén

Pískový podsyp

Tepelná izolace

Extrudovaný polystyren

Vypracovala: Konzultant: Školní rok:

ČVUT

Číslo výkresu:

Meřítko:

Fakulta stavební

1:10

Dagmar Janů Ing. Martin Vonka, Ph.D. 2018/ 2019

Předmět:

Název úlohy:

Název výkresu:

Diplomová práce                 129DPM

KONVERZE BÝVALÉ VODÁRNY V KARLOVÝCH VARECH

DETAIL 1, 2 - SOKL, PARAPET

LEGENDA MATERIÁLŮ:



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část VERTIKÁLNÍ ZAHRADA 42

TECHNICKÁ ČÁST_ TZB        



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část VERTIKÁLNÍ ZAHRADA 43

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Technické zařízení budov 

 

1. Popis objektu – koncepce TZB 
Objekty řešené pro projekt TZB se nacházejí v Karlových Varech – Tuhnice. Areál se nachází u řeky Ohře a ohraničují 
ho ulice Západní a Plzeňská. 

Jedná se o konverzi 4 objektů, všechny objekty jsou koncepčně navrženy jako jeden celek. Budovy jsou podsklepeny 
a právě tam se nachází veškerá technologie pro TZB – místnost vzduchotechniky, místnost kotelny, tepelné 
čerpadlo které vyhřívá centrálně všechny objekty, zásobník vody (který využívá prostoru, který byl i původně 
navržen jako zásobník vody pro potřeby areálu vodárny). Dále se v podzemí nacházejí výstavní prostory pro 
techmánii a sklady. V 1NP nalezneme kavárnu s možností vystoupením menších kapel a pořádáním soukromých 
akcí s kapacitou 50 osob; restauraci o kapacitě 60 osob; infocentrum se zázemím pro administrativní zázemí celého 
areálu vodárny nacházející se v 2NP s kapacitou 12 zaměstnanců; dětský koutek s možností hlídání 10dětí od 3 – 
10 let a prostory techmánie, které zasahují i do 2NP. Veškeré provazy mají svá hygienická zázemí, prostory pro 
zaměstnance a vstupy.  

 

2. Vodovod 
2.1. Zásobování objektu 

       Objekty budou napojeny na obecní vodovodní řád z ulice Západní. 

2.2. Vodovodní přípojka 

       Vodovodní přípojka bude vedena v PVC v nezámrzné hloubce pod pěší komunikací do technické místnosti 
v 1PP, kde bude umístěna vodoměrná soustava, dle technického požadavku distributora. 

2.3. Vnitřní vodovod 

       Vnitřní rozvody objektu budou vedeny v PPR patřičnými dimenzemi k připojovacím armaturám. Potrubí bude 
řádně opatřeno tepelnou izolací. Rozvody obsahují vedení jak teplé, tak studené vody. 

2.4. Požární vodovod 

       V objektech je navržena elektrická požární signalizace, která je napojena na samočinný stabilní hasicí systém, 
který je trvale zavodněn a napojen na vodovodní řád. 

2.5. Výpočet bilance potřeby vody 

       Ve výpočtu jsou zohledněny následující provozy. 1NP- kavárna, restaurace, dětský koutek, infocentrum, 
techmánie provoz bez instalcí; 2NP-správa areálu. 

 

 

 

 

Typ provozu Vstupní údaje Roční spotřeba vody [m3/rok] 
Kavárna - 2 zam. + 50 strávníků 
                - mytí nádobí 

1 zam. /rok – 60m3 

1směna/ rok – 60 m3 
120 
120 

Restaurace – 9 zam. + 60 strávníků 
                   - mytí nádobí 

1 zam. /rok – 80m3 

1směna/ rok – 450 m3 
720 
900 

Dětský koutek – 10 dětí + 2 zam. 1 osoba/ rok - 8 m3 96 
Techmánie – 12 zaměstnanci 
                        200 návštěvníci  

1 osoba/ rok - 14 m3 
1 osoba/ rok - 2 m3 

140 
400 

Infocentrum – 2 zaměstnanci 1 osoba/ rok - 18 m3 36 
Správa objektu – 12 zaměstnanců 1 osoba/ rok - 18 m3 216 
CELKEM  2744  

 

 

3. Kanalizace 
3.1. Napojení na řad splaškové kanalizace 

       Objekty budou napojeny na splaškovou kanalizaci z ulice Plzeňská. 

3.2. Kanalizační přípojka 

       Splašková kanalizační přípojka bude zhotovena z PVC HT a povede v nezámrzné hloubce do revizní šachty. 
Vedení přípojky bude pod komunikací. Kanalizační přípojka je vedena v 1 % spádu do kanalizačního řádu. 

3.3. Vnitřní splašková kanalizace 

       Vnitřní rozvody splaškové kanalizace jsou vedeny přes revizní šachty. Ležaté potrubí je vytvořeno v PVC KG 
patřičných dimenzí a připojeno na přípojné armatury. Potrubí bude patřičně osazeno čistícími tvarovkami 
umožňující čištění a údržbu. Odvětrávání kanalizace bude provedeno protažením stoupacího potrubí nad střechou 
2NP a osazeno větrací tvarovkou. Vedení kanalizace je instalačními šachtami. Po celé trase potrubí dodržuje spád 
min. 2%. 

3.4. Dešťová kanalizace 

       Dešťová voda z celé střešní plochy a zpevněných okolních ploch bude odváděna do vpustí svodného potrubí. 
Vedení potrubí bude v servisních šachtách. Dešťová voda bude svedena do vodovodního zásobníku a přepad bude 
pomocí patřičné dimenze vsakovacích komor vsakován do země. Vsakovací komory budou umístěny v jižní časti 
areálu pod úrovní terénu v zatravněné části objektu. 

3.5. Šedá voda 

       Všechny objekty využívají šedou vodu pro zařizovací předměty (wc, pisoáry), zavlažování vertikální zahrady a 
zeleně v areálu dle patřičné dimenze. 

 

 

 

 

 

 



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část VERTIKÁLNÍ ZAHRADA 44

4. 

 

   
 

Pro je  

 

v  

5. Elektroinstalace 

5.1.  

Objekty
  

5.2.  

  
proudu.

6. Vzduchotechnika 

 

 
vzduchotechniku v 

 
 

7. 

ednou z 
  

 
 

 

 

A)  
-  
-  
- 

  
-  
-   
 
 

B) ZAHRADY 
-  
- 

 
-  
-   

a)   

v   

n. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část VERTIKÁLNÍ ZAHRADA 45

b)

u 

 

 

1  

Z  
 

 
  

 
 

  je 
 

koncentraci  
 0,  

 6,5. 
rostlin na  

 
   

 
  

transpira  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část VERTIKÁLNÍ ZAHRADA 46

  

Je napojen na vody pod 
se   

. V , mohlo by 
 .  automatick

od  vr  y 5-  

    ech 
vodu  

. 

 v s
 

vody

 

pravid  

 

 

[1] BLANC, Patrick. Documents  Biography. VERTICAL GARDEN PATRICK BLANC [Online] [Citace: 5.  2019.] 
https://www.verticalgardenpatrickblanc.com/documents.  

[2] . Produkty. Zelenafasada.cz [Online] LIKO-S, a.s. [Citace: 5. 2019.] 

http://www.zelenafasada.cz/produmenty. 

obr.1 V  : z : , 
2008, 55s.



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část KOORDINAČNÍ SITUACE 47

LEGENDA:

0,000 = 375 m. n. m.

Vypracovala: Konzultant: Školní rok:

ČVUT

Číslo výkresu:

Meřítko:

Fakulta stavební

1:500

Dagmar Janů Ing. Zuzana Veverková, Ph.D. 2018/ 2019

Předmět:

Název úlohy:

Název výkresu:

Diplomová práce                 129DPM

KONVERZE BÝVALÉ VODÁRNY V KARLOVÝCH VARECH

KOORDINAČNÍ SITUACE

VODOVOD

PLYN STŘEDOTLAK

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

ELEKTRO NN PODZEMNÍ

ZÁJMOVÝ OBJEKT

VSTUP DO OBJEKTU

VZROSTLÁ ZELEŃ

STAVEBNÍ OBJEKTY



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část KONCEPČNÍ SCHÉMA 48



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRŮZKUM 49

STATICKÁ ČÁST_ BZK        



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRŮZKUM 50

STUDIE PROVEDENÍ STAVEBNĚ TECHNICKÉHO PRŮZKUMU 

 

1) ÚVOD 

Konverze budov v areálu bývalé vodárny. Prvním krokem je provedení stavebně technického průzkumu s cílem 
zjistit stávající stav objektu. Na místě byla provedena prohlídka stavby, vzhledem k tomu, že nejsou podrobné 
informace o stavu konstrukce, tak je zpracována teoretická úvaha zaměřená na předpokládané úpravy na základě 
dostupných informací, kterými byly: neúplná původní dokumentace, záznamy z kroniky městské části Tuhnice, 
paměti obyvatel a prohlídka místa. 

 

2) ZÁKLADNÍ POPIS OBJEKTŮ 

              
 

 

JEWELLY 

Zastavěná plocha: 582 m2 
Celková podlažní plocha: 582 m2 
Celková využitelná užitková plocha: 520 m2    
Obestavěný prostor: 8 440 m3     
Objem stavebních konstrukcí celkem: 763 m3 
 
Historie a hodnota budovy: Postavena dle plánů z roku 1909 a patří tak k základním historickým budovám reprezentující 
předválečnou část vodárny. Dnes je původní stav až na drobné úpravy prakticky zachován. Vnější hmotové řešení a 
architektonické ztvárnění fasád je charakteristické pro industriální stavby před 1. světovou válkou. Od budovy jsou k dispozici 
kopie originálních plánů. Originály nebyly vyhledány. I když historická hodnota objektu v průběhu let utrpěla destrukci 
vnitřního technického vybavení, tak stále samotný objekt vykazuje historickou hodnotu vhodnou k zachování a dalšímu využití. 

Konstrukční řešení objektu: Podle dokumentace z roku 1909 nosnou konstrukci objektu tvoří zděné stěny s monolitickými 
železobetonovými stropy nad technologickým suterénem. Objekt má jedno nadzemní a jedno podzemní podlaží. Střecha 
z ocelových příhradových vazníků. Objekt oddilatován od objektu čiřičů a chemie. Objekt postaven dle dokumentace mimo 
původní těleso náhonu.  

Převládající druh stavebních konstrukcí: Cihelné zdivo svislých nosných nadzemních a nenosných konstrukcí, železobetonové 
masívní monolitické podzemní konstrukce a železobetonové monolitické stropy.    

Stavebně technický stav objektu: Vyhovující. Místy trhliny ve zdivu způsobené vlivem nerovnoměrného sedání podloží kolem 
původního náhonu. Železobetonové konstrukce v dobrém stavu, narušeny pouze vandaly. Vnitřní konstrukce pohledově 
částečně narušeny zemní vlhkostí, nebo podzemní vodou 

   

   

ČIŘIČE 

Zastavěná plocha: 457 m2 
Celková podlažní plocha: 1 270 m2 
Celková využitelná užitková plocha: 620 m2 
Obestavěný prostor: 10 520 m3 
Objem stavebních konstrukcí celkem: 1 894 m3 
 
Historie a hodnota budovy: Postaveno dle plánů z roku 1956. S drobnými úpravami prakticky zachován původní stav. 
Technická hodnota objektu utrpěla destrukcí vnitřního technického vybavení. Samotný objekt je silně monofunkční svým 
řešením hlavních železobetonových konstrukcí. 

Konstrukční řešení objektu: Podle dokumentace z roku 1956 nosnou konstrukci objektu tvoří zděné stěny s monolitickými 
železobetonovými stropy nad technologickým suterénem a nad 1. NP. Mohutné železobetonové konstrukce v založení objektu 
a ve vnitřní vestavbě čiřičů. Objekt oddilatován od ostatních objektů. Objekt postaven dle dokumentace přímo na původním 
tělese náhonu. 

Převládající druh stavebních konstrukcí: Cihelné zdivo svislých nosných nadzemních a nenosných konstrukcí, železobetonové 
masívní monolitické podzemní konstrukce a železobetonové monolitické stropy a vestavba. 

Stavebně technický stav objektu: Vyhovující. Místy trhliny ve zdivu způsobené vlivem nerovnoměrného sedání podloží v místě 
původního náhonu, jedná se však jen o přiznání dilatační spáry. Železobetonové konstrukce v dobrém stavu, narušeny vandaly. 
Vnitřní konstrukce pohledově částečně narušeny zemní vlhkostí, nebo podzemní vodou 

   

 



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRŮZKUM 51

2 
 180 m2 

2 
3 

3 

Historie a hodnota budovy: P  
  

 dispozici kopie 

 
K   souvislosti s   

:  podle dokumentace z roku 1906 
s

z  

: C
lady, ocel. 

 V  
 

 

 STANICE 

2 
2 

2 
3 

3 

Historie a hodnota budovy: Hala s   
 

:  
 cihel. Na u jsou v hale  

: C
 

Stave  V
 

 z . 

   

 

3)  -  

 
tom 

rekonstrukce, konverze, revitalizace smysl, posuzuje se objektu 
 

3.1 Postup 

 y pravy
 

 
    -  

                                                                        -  
                                                                        -  
                                                                        -  
 
 

 y trhlin  -    
- n  
-  
-  
-  

 
 -   

- parazity  
-  
-  
-  

 
 

 -  
-  

 
 -   

 
 
 



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRŮZKUM 52

- ou sondou)
- Elektrorozvody (stav, dimenze  
- vodovod (z   

 
Stav geologick  

N

v , z . 
 

navrhn  ho postupu  

3.2  

  od roku 1980 
vodu z

   

ik 
  

vzl  y hydroizolace, odc
 

3.3  

 a to vlhkost zdiva a trhliny ve zdivu.  a 

k   

trhlin ve zdivu je v oblasti 

 
zjistit v  

, a  zdiva.  

PORUCHY KONSTRUKCE VLIVEM VLHKOSTI-  konstrukci 

Poruchy vlivem vlhkosti jsou jednou z 
 

 

1- Nedestru   

 
,  a obsah 

 (0-
okolo 2 

 
 mm  

 

- -500 
mm   

 

2-  

V  da 

-site a nelze ji 
  

 
  

s  %. Pak se 
 

 

 tabulce 1. 

 Vlhkost zdiva w v % 
hmotnosti 

 
v  w < 3 
n  3  w < 5 

 5  w < 7,5 
 7,5  w  

 w > 10 
 

73 0610 

  ohledem na jeho 
   

 

     4)        

 

 

 

1-  
 
a)  

 hydroizolace 
-   
-  
-  
-  

Tyto metody  
 



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRŮZKUM 53

b)  

 
  

 souladu s 
staveb     

c)  

 

 

e 
zdivem

d)  

s   
 kombinaci s 

  

e)  

 na 

- Tuto metod   trukce 

2-  

 kombinaci s 

v paropropustn  

3-  

-  kombinaci s 
s e   

-  

-  

- 
vlastno  

 

 SANACE  

- Z  

-  

-   ho  

-  

-  

 

1-   

a) MIKROPILOTY 

 

I OBJEKTU 

                       

 

2- Sanace trhlin 

 

P  

200-500 mm s  Z t 
spony s  

 

 

 

 

 

5)     

 [1  

[2] S  

[3
 

 



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část NÁVRH OCELOVÉ LÁVKY 54

STATICKÁ ČÁST_ ODK        



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část NÁVRH OCELOVÉ LÁVKY 55

Vypracovala: Konzultant: Školní rok:

ČVUT

Číslo výkresu:

Meřítko:

Fakulta stavební
Dagmar Janů doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš 2018/ 2019

Předmět:

Název úlohy:

Název výkresu:

Diplomová práce                 129DPM

KONVERZE BÝVALÉ VODÁRNY V KARLOVÝCH VARECH

OCELOVÁ LÁVKA_ POHLED, PŮDORYS

POHLED - SEVEROZÁPAD

PŮDORYS

1:100

Vypracovala: Konzultant: Školní rok:

ČVUT

Číslo výkresu:

Meřítko:

Fakulta stavební
Dagmar Janů doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš 2018/ 2019

Předmět:

Název úlohy:

Název výkresu:

Diplomová práce                 129DPM

KONVERZE BÝVALÉ VODÁRNY V KARLOVÝCH VARECH

OCELOVÁ LÁVKA_ POHLED, PŮDORYS

POHLED - SEVEROZÁPAD

PŮDORYS

1:100



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část NÁVRH OCELOVÉ LÁVKY 56

Vypracovala: Konzultant: Školní rok:

ČVUT

Číslo výkresu:

Meřítko:

Fakulta stavební
Dagmar Janů doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš 2018/ 2019

Předmět:

Název úlohy:

Název výkresu:

Diplomová práce                 129DPM

KONVERZE BÝVALÉ VODÁRNY V KARLOVÝCH VARECH

OCELOVÁ LÁVKA_ ŘEZ A-A´
1:20



    Urbanistická část

DPM KONVERZE AREÁLU BÝVALÉ VODÁRNY 
Bc. Dagmar Janů

Architektonická část Konstrukční část Statická částTechnická část NÁVRH OCELOVÉ LÁVKY_ VÝPOČET 57

NÁVRH OCELOVÉ LÁVKY 

POPIS KONSTRUKCE 
Navrhovaná ocelová konstrukce pěší lávky propojuje v atriu dva objekty techmánie v. Lávka je navržena z ocelových profilů IPE. Nosnou 
konstrukcí tvoří příčníky IPE 100 a dva podélníky IPE 270 v délce 6,5 m.  Průchod pro pěší je 2,00 m široký a 2,52 m vysoký. Lávka se nachází 
ve výšce 5m nad podlahou. Pochozí vrstvu tvoří jednosměrné sklo s protiskluzovou úpravou. Celá konstrukce je zakryta jednosměrnými 
skly. Pod nášlapným sklem se nachází led pásky pro světelné efekty. Zábradlí tvoří nerezové madlo o průměru 40mm. 
 

PŘÍČNÍK  

ZATÍŽENÍ 1 PROFILU IPE 100:                                                  2 000                                          

          Rozpětí: 2 m 

         Jednosměrné sklo_ tloušťka  1                        0,019 m 

                                             Délka desek celkem       0,63 m 

                                             Tíha                                   25 kN/m3 …  25* 0,63* 0,019= 0,3 kN/m 

        IPE 100                                                                  0,081 kN/m 

 

      Zatížení:           Proměnné_ lidé  5 kN/m2                     Stálé_ Sklo + IPE 100   

                                                      Šířka 0,63 m                                   0,3 + 0,081  [kN/m]          

                                                     Celkem  3,15kN/m                        Celkem    0,38 kN/m 

 

   Kombinace zatížení pro MSÚ:             Stálé               0,38 * 1,35 = 0,51 kN/m 

                                                                           Proměnné      5,5 * 1,5 = 8,25 kN/m 

                                                                           Celkem            5,24  kN/m 

                                                                          MEd = fl2/8 = 5,24* 22/ 8 = 2,62 [kNm]   

 

   Posouzení mezního stavu únosnosti: Ohyb 

                                   Wpl,y = 39 410 mm3 

                                   fy = 235 MPa 

                                   MRd= fy * Wpl,y = 9,26 [kNm] 

                                       MRd > MEd 

                                 9,26  > 2,62  [kNm]      vyhovuje 
 

   Kombinace zatížení pro MSP:            Stálé                0,38 * 1= 0,38 kN/m 

                                                                           Proměnné      3,15 * 1= 3,15 kN/m 

                                                                           Celkem           3,53 kN/m 

 

    Posouzení mezního stavu únosnosti: Průhyb 

                                  E = 210 GPa                    I = 1 710 000 mm4        

                                                       wlim  >  w 

                                        L/300 = 6,66  >  5* f * L4 / 384 / E / I  

                                                6,67  >  2,05  [mm]        vyhovuje 

HLAVNÍ NOSNÍK 

ZATÍŽENÍ 1 PROFILU IPE 270:                                                  6 500 

        Rozpětí: 6,5 m 

        Jednosměrné sklo 1_ tloušťka                           0,019 m 

                                              Délka desek celkem       2,9  m 

                                              Tíha                                   25 kN/m3 …  25* 2,9* 0,019= 1,8 kN/m 

 

        Jednosměrné sklo 2_ tloušťka                           0,008 m 

                                              Délka desek celkem       2,2  m 

                                              Tíha                                   25 kN/m3 …  25* 2,2* 0,008= 0,44 kN/m 

 

        IPE 100                ( l= 1,015m; G= 0,39 kN)       0,53 kN/m 

        IPE 270                                                                  0,307 kN/m 

 

      Zatížení:            Proměnné_ lidé  5 kN/m2                     Stálé_ Sklo + IPE 100   

                                                            Šířka 1,1 m                                     1,8+ 0,44+ 0,53+ 0,307  [kN/m]          

                                                            Celkem  5,5 kN/m                         Celkem    3,16 kN/m 

 

        Kombinace zatížení pro MSÚ:        Stálé               3,16 * 1,35 = 4,26 kN/m 

                                                                            Proměnné      5,5 * 1,5 = 8,25 kN/m 

                                                                            Celkem            12,51  kN/m 

                                                                             MEd = fl2/8 = 12,51* 6,52/ 8 = 66,09 [kNm]   

 

         Posouzení mezního stavu únosnosti: Ohyb 

                                   Wpl,y = 429 000 mm3 

                                   fy = 235 MPa 

                                   MRd= fy * Wpl,y = 100,815 [kNm] 

                                           MRd > MEd 

                                100,82  > 66,09  [kNm]      vyhovuje 
 

         Kombinace zatížení pro MSP:        Stálé                3,16 * 1= 3,16kN/m 

                                                                            Proměnné      5,5 * 1= 5,5 kN/m 

                                                                            Celkem           8,66 kN/m 

 

         Posouzení mezního stavu únosnosti: Průhyb 

                                  E = 210 GPa                    I = 57 900 000 mm    

                                                       wlim  >  w 

                                                  L/300   >  5* f * L4 / 384 / E / I 

                                             21,67  >  16,55  [mm]        vyhovuje  



V první řadě bych ráda poděkovala vedoucímu diplomové práce doc. Ing. arch. Patriku Kotasovi za ochotu, odborné 
vedení a cenné rady. Taktéž chci poděkovat doc. Ing. arch. Karlu Hájkovi, Ph.D.  za podporu a věnování důležitých rad 
při zpracovávání diplomové a předdiplomní práce. Dále chci poděkovat konzultantům za odborné poznatky, rady a        
pomoc v průběhu semestru. Velké díky patří také celé skupině ateliéru za poskytnutí skvělého pracovního a přátelského 
prostředí. A největší mé díky patří rodině a přátelům, kteří při mně stály po dobu mého studia a života, v dobách dobrých, ale 
především i v těch zlých. Bez jejich podpory, bych nikdy tak daleko nedošla. Takže ještě jednou Vám všem srdečně děkuji. 

V Praze dne 19.5.2019


